


It is not a trick.  
It is legendary science.  
Discover the magic of the tapered standard.

▶ Click here for more information



## Tandlægebladet

» Forsiden » Bladarkiv » Indhold » Bladartikel

Øvrige hjemmesider

13.12.2005 | Tandlæge og samfund, Af Claus Jørgensen



## Aplasi-patienter risikerer at miste tilskud

Da tandplejeloven blev ændret i 2001, blev der indført en såkaldt overgangs-ordning for aplasi-patienter. Denne overgangsordning udløber den 31. marts 2006. Tandlæger skal derfor være opmærksomme på at det er vigtigt at over-holde denne frist for henvisning af aplasi-patienter. Efter den 31. marts 2006 vil det nemlig ikke længere være muligt for disse patienter at få tilskud til be-handlingen under overgangsordningen.

Så vidt DTF kan tolke de seneste oplysninger fra Sundhedsstyrelsen om over-gangsordningen, kan de patienter som er registreret hos deres respektive amter, men som ikke har fået igangsat behandling eller fået tilsagn om be-handling, risikere at miste deres krav på betaling af behandling.

I tilfælde af at man som tandlæge har aplasi-patienter der allerede er visiteret under overgangsordningen, råder DTF til at man tager kontakt til amtet for at få afklaret om de pågældende patienter for at kunne få økonomisk støtte skal have iværksat behandling her og nu. Det er dog DTF's holdning at amterne har oplysningspligten over for de visiterede patienter som risikerer at komme i klemme.

Retningslinjerne på området fremgår af Sundhedsstyrelsens faglige og admini-strative fortolkningsbidrag og anbefalinger vedr. tandpleje i henhold til lov om tandpleje.

Om overgangsordningens udløb skriver Sundhedsstyrelsen følgende:

»Amtsrådets forpligtelse i forhold til personer, der pr. 1. april 2001 var over 18 år, er begrænset til en femårig periode fra lovens ikrafttræden og udløber dermed med udgangen af marts 2006. Sundhedsstyrelsen skal således gøre op-mærksom på, at tandplejeloven ikke åbner mulighed for, at patienter kan modtage støtte til tandbehandling efter overgangsordningens udløb i 2006, til trods for at nogle (f.eks. patienter med amelogenesis imperfecta) muligvis kan have et løbende behov for protetisk restaurering.«

Sundhedsstyrelsens fortolkningsbidrag og anbefalinger kan læses i fuld længde på [www.sst.dk](http://www.sst.dk).

**DTFNET.DK:****Hvornår har du sidst tjekket dine medlemsoplysninger?**

Er dine ansættelsessteder (relationer) korrekte, har du fået registreret din e-mail-adresse, har du oplyst din kliniks hjemmeside, og passer din stillingsbetegnelse?

Alt dette og meget mere kan du selv opdatere på DTFnet. Du finder alle dine data under menu-punktet [Medlemmer/Mine medlemsdata] på den lukkede del af DTFnet.



Udskriv tandlæge og samfund



Send tandlæge og samfund til ...

## Din kommentar

**"Aplasi-patienter risikerer at miste tilskud" af Claus Jørgensen**

Har du lyst til at kommentere denne artikel, så skriv her.

Navn:

E-mail:

Kommentar:



**Spamsikring:** Indtast det sidste bogstav i ordet "Implantologi"

OK

Annuller



eneste blad  
Tandlægebladet nr. 2  
Ses bl.a. om...

- Leder
- Ny vejledning præciserer krav til dentallaboratorier
- Närhi M, Bjørndal L, Pigg M, Fristad I, Haug SR. Acute dental pain I: pulpal and dentinal pain 
- Jonasson P, Kirkevang LL, Rosen A, Bjørndal L. Acute dental pain II: pulpal and peripical pain 

**Se hele indholdsfortegnelsen her**

### Tandlægebladets videoarkiv

Du kan se alle de videoer, Tandlægebladet har produceret, i **Tandlægebladets videoarkiv på Vimeo.**

### Søger du noget bestemt?

Find det du leder efter med et søgeord og en kategori.

**Søgeord:**

**Kategori:** Alle kategorier